matio actus penitẽdi immediatior est infusioni grã q̃ remissio peccati ad qd sequit q̃ sit ordie nãe prior q̃ remissio peccati. Si aut realr̄ idem est grã infusio t̄ peccati in q̃stũ ad offensam remissio p̃dicti actus formatio non est p̃or ordie nãe q̃ peccati remissio. s̄ posterior. nõ dico ordie nãe. q̃ talis ordo p̃tritionis t̄ posterioritatis nõ est nisi inter realr̄ diuersa. s̄ s̄ rõnem intelligẽdi. q̃ fm̄ rõnem intelligendi p̃or: ẽ infusio grã sub rõne qua est remotio inimicitie q̃ sub rõne qua est restitutio amicitie. sed sub prima rõne ẽ remotio cuiuslibz culpe. sub sã. vel sub vtra q̃ est p̃dicti actus penitendi formatio. Qui vult tenere p̃mã opinionẽ p̃t dicere ad p̃m̄ ar̄m̄ q̃ aia non suscipit grã mediante actu penitendi tanq̃ dispositione grã susceptiua. fm̄ quem modum corpus suscipit colorem mediante superficie. altoqui cessante illo actu nõ remaneret grã in aia sed tanq̃ dispositiõẽ de p̃gruo grã meritoria. sic dicimus q̃ homo coronat mediãte suo labore qñ per strenuitatem laboris assumit ad regiam maiestãtẽ. Ad 2^m d̄ q̃ nõ est simile. q̃ veniale peccũ simul stat cã grã. non aut mortale. t̄ ideo motus p̃tritionis cui^o esse actus elicitõ a vtute formata p̃t esse cã remissionis peccati venialis. nõ sic aut p̃t esse causa remissionis peccati mortalis q̃uis remissionis eius possit eẽ cã dispositiua p̃tritio. 2^o modo de cã rõne essentie actus. q̃ rõne eius p̃cedit ordie nãe peccati mortalis remissionem. Ad 3^m d̄ q̃ maior: falsa est. formatio enim actus elicitõ ab habitu alia est a formatio ne habitus t̄ eam ordie nature p̃supponens vt dicunt tenetẽs opinionẽz p̃mã. Qui vult tenetẽ opinionem scdã p̃t dicere q̃ p̃mã ar̄m̄ scã s̄ eaz nõ p̃cedit nisi de actu penitendi elicitõ a vtute pnie charitate formata. Ad 2^m d̄ q̃ maior: est falsa. ordo. n. nãe non est nisi inter ea que realr̄ differũt. formatio aut aie p̃ grã. t̄ formatio actus realr̄ idem sunt fm̄ rõnem differentes. Unde inẽ illa non ẽ p̃tritas nec posterioritas nisi scdã rõnem. Ad 3^m d̄ q̃ q̃uis homo mereri nõ possit p̃mã grã d̄ cõdigno. tñ p̃ actum informatũ grã t̄ p̃cedentem ordie nãe remissionem peccati quã mereri p̃t quã obtinet in eodẽ instanti quo actus penitendi grã format q̃uis formatio illius actus ordie nãe sit p̃or. si realr̄ differeat grã infusio t̄ peccati remissio.

¶ Quinto queritur ^{utrum pro q̃stocunq̃} ^{magno peccõ sufficit} ^{at q̃stacũq̃ parua p̃tritio.} Et vñ q̃ nõ Aug. 12. de ciui. c. 16. dicit q̃ in amissione rerum necesse ẽ vt tñ vñat dolor q̃stũ beferat amor. Si summum bonũ quod ẽ mortale peccũ amittit maxime ẽ diligendum. ergo videt q̃ pro quolibz mortali peccõ maxima requirat cõtritio. Item ansel. iii. Cur deus homo. versus finem dicit non fieri remissionẽ peccati nisi debito reddito quod debet. p̃ peccõ s̄z magnitudinem peccati. sed hoc nõ esset verum. si p̃ q̃stocunq̃ peccõ magno sufficeret q̃stacũq̃ parua cõtritio. q̃ tunc non esset necessaria maior: emenda p̃ vno q̃ pro alio. Itẽ homo sensibilis dolet p̃ amissione boni temporalis. ergo multo fortius tenetur sensibilis dolere pro amissione boni sp̄ualis quod per peccũ mortale amittit. sed q̃stuncũq̃ parua p̃tritio non habet dolorem sensibilem. ergo non sufficit pro aliquo mortali peccõ. 3^o psal. Cor cõtritũ t̄ humiliatum deus non despiciet. Item et de re-

gulis iuris. c. p°. Omnis res per quasemq; causas nascit per eandem dissoluit. sed per quicunq; paruum velle deliberatiuū & absolutum pōt homo incurere peccati mortale. ergo per quicunq; paruum motū voluntatis deliberatiuū in detestādo peccati pōt homini remitti quodcūq; peccati mortale. Respondeo q; cum contritio dicat actum penitendi charitate formatu; & quicunq; modica charitas sufficit ad remissionem quicunq; & quorūcunq; peccati mortaliū quicunq; parua contritio sufficit p̄ quicunq; magno peccō. non sic autē dicitur est de attritione. cui; n. recogitant peccā in speciali necessaria est maior attritio de maiori peccō q̄ de minori. & quis in penitendo de omnibus simul nō sit necessaria maior displicētia simul in actu. de vno q̄ de alio. necessaria tñ est in habitu. vñ pro quocūq; magno peccō quicunq; parua attritio nō format grā de lege cōmuni p̄ quam grām fieret attritio contritio si formaret. Ad p̄m in opp̄m dō q; illa auctoritas intelligēda est de displicētia que est in voluntate cuius q̄ritas p̄ displicētia amissionis rei a mare d; proportionari q̄ritati amoris. talis autē displicētia salua est in quicunq; parua contritione. Ad 2^m dō q; quicunq; parua contritio concludit magnitudinem displicētie p̄ proportionatā magnitudini peccati. nō sic autē quicunq; parua attritio. q; attritio cuius magnitudo nō proportionat eo modo quo possibile est magnitudini adhesionis que sunt in peccādo non sit contritio de lege cōmuni. Ad 3^m dō q; magnitudo doloris in contritione dupl; potest intelligi. scilicet vel in voluntate vel in sensualitate. p̄ hoc modo dolor est displicētia peccati que si sit informis est attritio. si formata sit est contritio sed nō format de lege cōmuni nisi sit maxima in comparatione aliorum dolorū. q; q̄to aliquis magis d; placere tanto eius oppositum d; ei magis displicere. Summum autē bonum a quo separaf homo p̄ peccati mortale magis d; placere q̄ oia alia bona. & ideo maior d; esse displicētia de quocūq; mortali peccō q̄ de quocūq; alio malo. maior tamē d; esse de vno peccō q̄ de alio. 2^o modo dolor est quedā passio sensualitatis cāta ex displicētia peccati & hunc dolorem non oportet esse maximū. nec maiorem multis doloribus causatis ex amissione aliquarū rerū tpaliū nō multum magnarū. q; vires inferiores magis mouētur de lege cōmuni ex apprehensione suorū obiectoꝝ q̄ ex redundantia virium superiorū. vñ talis dolor non semp̄ est in potestate hominis. & id non requiritur ad contritionis necessitatem. sed ad eius p̄fectōdem. Ad p̄m ad partem aliam dō q; nūm q̄ est cor contritum de lege cōmuni nisi magnitudo motus de liberatiue voluntatis rīdeat magnitudini adhesionis que fuit in peccō. Ad 2^m dō q; illa regula vt ibi d; in glo. instantiam habet in aliquibus casib;. vñ non credo q; sit vlr̄ vera nisi q̄n natiuitas rei & dissolutio equalit̄ subsunt p̄tati illarū causarū. non sic autē est in p̄posito. q; liberū arbitriū p̄ se sufficit ad efficiendū sed nō ad p̄ficiendū. imo necessarius est adiutoriuū h̄c dei. Ex dictis patet solutio ad sextam q̄onē.